
UCHWAŁA NR VIII/50/2019
RADY GMINY OSIEK

z dnia 17 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Osiek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz .U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się Regulamin przyznawania nagród ze specjalnego funduszu dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Osiek, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr VIII/39/2007 Rady Gminy Osiek z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu nagradzania nauczycieli i dyrektorów szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Osiek.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: 3251EB5C-1A65-416B-B0FC-88DDF17F2948. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/50/2019

Rady Gminy Osiek

z dnia 17 września 2019 r.

REGULAMIN
przyznawania nagród ze specjalnego funduszu dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach publicznych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Osiek.

1. Regulamin niniejszy określa:

1) kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły,

2) sposób podziału środków na nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół oraz tryb zgłaszania 
kandydatów do nagród.

2. Ilekroć w dalszej treści Regulaminu jest mowa bez bliższego określenia o Karcie Nauczyciela – należy przez 
to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

§ 2. 

1. W budżecie Gminy Osiek tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich wyróżniające 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań 
statutowych szkoły w wysokości minimalnej określonej w art. 49 Karty Nauczyciela.

2. Ustala się następujący sposób podziału specjalnego funduszu nagród:

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora,

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego.

3. Nagrody mają charakter uznaniowy i przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej w terminie do dnia 
14 października danego roku.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie.

§ 3. 

Dyrektor przyznaje nagrody nauczycielom a Wójt  Gminy – dyrektorowi i nauczycielom.

§ 4. 

Nagrody ze środków przeznaczonych na nagrody organu prowadzącego przyznaje Wójt Gminy Osiek z własnej 
inicjatywy lub na uzasadniony wniosek:

1) dyrektora szkoły,

2) rady pedagogicznej,

3) rady rodziców,

4) organizacji związkowej zrzeszającej nauczycieli z terenu Gminy Osiek.

§ 5. 

Nagrody ze środków przeznaczonych na nagrody dyrektora przyznaje dyrektor szkoły z własnej inicjatywy lub 
na uzasadniony wniosek:

1) rady pedagogicznej,

2) rady rodziców,

Id: 3251EB5C-1A65-416B-B0FC-88DDF17F2948. Podpisany Strona 1



3) organizacji związkowej zrzeszająca nauczycieli z terenu Gminy Osiek.

§ 6. 

1. Wniosek o przyznanie nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej należy złożyć w formie pisemnej 
w terminie do dnia 30 września danego roku.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera szczegółowe uzasadnienie w odniesieniu do kryteriów, o których 
mowa w § 7.

§ 7. 

1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który przepracował w danej szkole co najmniej jeden rok 
odpowiednio na stanowisku nauczyciela oraz który wypełnia rzetelnie swoje obowiązki oraz osiąga wyróżniające 
wyniki w pracy pedagogicznej, tj.:

1) W zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowadzonych 
przez okręgowe ko  zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, opracowywania 
autorskich programów i publikacji,

b) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach II 
stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 
przez uczniów (zespól uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach 
wojewódzkich i ogólnopolskich,

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności 
w nauce,

d) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe,

e) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub szkole, w szczególności przez organizowanie 
wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach,

f) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe.

g) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży np. w ramach 
wolontariatu,

h) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

2) W zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 
pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród dzieci 
i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmowi,

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej 
i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży,

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły lub placówki 
z rodzicami,

e) realizuje programy edukacyjne oraz wspierające ucznia i rodzinę, adresowane do szkół przez podmioty 
zewnętrzne,

f) prezentuje i udostępnia swój dorobek pedagogiczny, publikacje naukowe związane z warsztatem pracy,

g) czynnie uczestniczy w imprezach, działaniach na rzecz wolontariatu, konkursach i przeglądach 
organizowanych przy współpracy z instytucjami społeczno-kulturalnymi, organizacjami pozarządowymi, 
Radą Rodziców lub Samorządem Uczniowskim;

Id: 3251EB5C-1A65-416B-B0FC-88DDF17F2948. Podpisany Strona 2



h) wzorowo realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom, rozwija ich znajomość 
przepisów BHP i dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także umiejętność zastosowania ich 
w życiu codziennym.

3) W zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły oraz działalności pozaszkolnej:

a) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela,

b) czynnie uczestniczy w imprezach organizowanych na rzecz środowiska lokalnego, konkursach i przeglądach 
organizowanych przy współpracy z instytucjami społeczno-kulturalnymi, organizacjami pozarządowymi, 
Radą Rodziców lub Samorządem Uczniowskim,

c) podejmuje działania na rzecz wolontariatu,

d) podejmuje i wzorowo wykonuje dodatkowe czynności i zadania związane z pracą szkoły lub wynikające 
z bieżących potrzeb organizacyjnych.

2. Nagroda może być przyznana dyrektorowi, który przepracował w danej szkole co najmniej jeden rok 
odpowiednio na stanowisku nauczyciela lub dyrektora oraz w zakresie pracy na stanowisku dyrektora szkoły:

1) dba o wysoki poziom edukacji w szkole,

2) dobrze organizuje pracę szkoły, zapewniając optymalne warunki realizacji jej zadań statutowych,

3) umiejętnie zarządza pracownikami, a w szczególności inspiruje i motywuje do osiągania lepszych rezultatów 
w pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej,

4) wykazuje szczególną dbałość o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej,

5) angażuje się w realizację remontów i inwestycji,

6) prawidłowo i celowo realizuje plan finansowy szkoły,

7) wykazuje inicjatywę w pozyskiwaniu środków pozabudżetowych dla szkoły,

8) efektywnie współpracuje z rodzicami, organizacjami oraz innymi podmiotami wspierającymi szkołę,

9) zapewnia wysoki poziom bezpieczeństwa w szkole,

10) dba o popularyzację i promocję szkoły na zewnątrz.

§ 8. 

Dyrektor lub nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom o jej przyznaniu, którego 
odpis zamieszcza się w jego aktach osobowych.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: 3251EB5C-1A65-416B-B0FC-88DDF17F2948. Podpisany Strona 3




